— 1—

关于下达 2020年度第一批财政专项扶贫资金
项目计划的通知

县扶贫办、县财政局、各镇（街道）：

根据省财政厅《湖南省财政厅关于提前下达 2020 年中央

财政专项扶贫资金的通知》（湘财预〔2019〕270 号）、省扶

贫办《关于下达 2020 年中央提前下达财政专项扶贫资金（扶

贫发展）计划的通知》（湘扶办发〔2019〕31 号）的安排和

《关于进一步加强和规范财政专项扶贫资金使用管理的通知》

（湘扶办发〔2016〕53 号）的要求，结合我县扶贫开发工作实

际，经县扶贫开发领导小组研究审批，我们对祁阳县 2020 年

第一批财政专项扶贫资金项目计划进行了安排，现将项目计划

予以下达实施。

请各单位严格按照财政专项扶贫资金及项目管理的有关规

定，认真组织实施，规范资金管理，确保专款专用。该扶贫资

金可作为贫困村产业扶贫项目、贫困户种植养殖项目的启动资

祁阳县扶贫开发领导小组文件
祁扶发〔2020〕1 号

— 2—

金，也可以村或村合作社的名义，代表贫困户参与致富带头人

合作发展产业的股金，任何单位和个人不得以任何形式截留、

挤占和挪作他用（如不得用于下列开支：1.行政事业单位基本

支出；2.交通工具及通讯设备；3.各种奖金、津贴和福利补

助；4.弥补企业亏损；5.修建楼堂馆所及贫困农场、林场棚户

改造以外的职工住宅；6.弥补预算支出缺口和偿还债务；7.大

中型基本建设项目；8.城市基础设施建设和城市扶贫；9.企业

担保金；10 其他与脱贫攻坚无关的支出）。资金管理要实行公

告（公示）制度，资金使用要按规定进行信息公开，主动接受

社会监督，保证项目资金落到实处。

附件：

祁阳县 2020 年第一批财政专项扶贫资金项目计划表

祁阳县扶贫开发领导小组

2020 年 1 月 3 日

主题词： 2020 中央 扶贫资金 项目计划 通知

抄 送：省扶贫办、市扶贫办

祁阳县扶贫开发领导小组办公室 2020年 1月 3日印发

— 3—

附件：

2020 年度第一批财政专项扶贫资金项目计划表
单位：万元

序号 资金来源 项目实施单位 项目类别 计划资金 备注

1

湘财预

〔2019〕270 号

湘扶办发

〔2019〕31 号

县扶贫办 雨露计划项目 700

2 县扶贫办
“户帮户，亲帮亲”社会

扶贫项目
45

3 县扶贫办 村级光伏发电项目 190

4 县扶贫办 消费扶贫项目 30

5 县扶贫办 项目管理费 17 1%提取

6 八宝镇中仁社区 油茶委托帮扶项目 10

7 白水镇丰江村 渠道三面防渗项目 10

8 大村甸镇幸福村 电商扶贫平台项目 10

9 大忠桥镇茶山村 安全饮水工程维修项目 10

10 龚家坪镇新旷社区
场地硬化项目；山塘清淤

项目
10

11 观音滩镇联合村 场地设施项目 15

12 黄泥塘镇建新村 道路硬化项目 10

13 黎家坪镇油塘村 排洪渠建设项目 10

14 龙山街道陶家岭村 公路硬化项目 10

15 茅竹镇老山湾村 公路硬化及路基项目 10

16 潘市镇石峡洲村 蔬菜大棚委托帮扶项目 10

17 七里桥镇龙门新村 机耕道护砌项目 10

18 三口塘镇嶷山村 道路加宽项目 10

19 文富市镇黄塘村
机耕道铺垫石砂及建防洪

灌溉水闸项目
10

20 浯溪街道唐家岭村 通组道路扩宽硬化项目 10

21 下马渡镇藕池村 道路基础建设项目 10

22 肖家镇九泥村 通组道路硬化项目 10

23 羊角塘镇茶园村 公共服务配套设施项目 30

24 长虹街道光华村 公路硬化项目 10

25 梅溪镇双龙村 场地硬化项目 10

26 进宝塘镇佑兴村 油茶委托帮扶项目 10

27 文明铺镇岩塘冲村 山塘清淤项目 10

28 观音滩镇新龙湾村 公路建设项目 13

29 龚家坪镇窑头铺村
公共服务配套设施项目及

公路维修项目
8

30 龚家坪村四角丘村
机耕道铺砂维修及两边水

沟护砌项目
10

31 黎家坪镇三冲村 村组道路硬化项目 8

32 羊角塘镇崀井山村 山塘三面防渗项目 10

— 4—

附件：

2020 年度第一批财政专项扶贫资金项目计划表
单位：万元

序号 资金来源 项目实施单位 项目类别 计划资金 备注

33

湘财预

〔2019〕270 号

湘扶办发

〔2019〕31 号

白水镇屯金村 蔬菜大棚委托帮扶项目 5

34 白水镇向凉村 路面改造项目 5

35 肖家镇黄石村 公路硬化项目 9

36 肖家镇龙凼村 乡村旅游基础设施项目 10

37 潘市镇高江村 乡村旅游配套设施项目 8

38 潘市镇光华村 卓浩合作社委托帮扶项目 5

39 八宝镇内下村 白茶委托帮扶项目 10

40 白水镇木梓村 山塘项目 3

41 大村甸镇大村甸村 扶贫基地配套设施项目 15

42 大村甸镇石元村 村主干道公路硬化项目 10

43 大忠桥镇白毛窝村 公共服务配套设施项目 10

44 大忠桥镇金旗村 道路硬化及维修项目 10

45 大忠桥镇开阳岗村 公路护坡项目 10

46 大忠桥镇远景村
西溪种养专业合作社委托

帮扶项目
10

47 进宝塘镇大富村 山塘护砌项目 5

48 潘市镇龙溪村 乡村旅游配套设施项目 18

49 潘市镇陶家湾村 护坡护砌项目 10

50 潘市镇下七渡村 公路建设项目 6

51 七里桥镇邓家岭村 硬化公路项目 12

52 七里桥镇双田照村

公路硬化项目 10万；祁

阳县七里桥镇双田照村股

份经济合作社委托帮扶项

目 10 万

20

53 七里桥镇吴家坪村 硬化公路项目 6

54 七里桥镇云腾村 楠竹垦复项目 3

55 文富市镇东洲桥村 道路硬化项目 5

56 文富市镇富湾村 公路硬化及水沟护砌项目 10

57 文富市镇双龙桥村 通村公路换板项目 10

58 文明铺镇豪联玉村
山塘清淤项目 10万；公

路建设项目 10 万
20

59 文明铺镇合谊塘村 村主干维修项目 10

60 肖家镇上白田村 田间水渠建设项目 3

61 羊角塘镇金竹村 公路硬化项目 5

62 肖家镇金刚社区 水渠建设项目 5

63 肖家镇牛岭村 江边路护坡项目 5

— 5—

附件：

2020 年度第一批财政专项扶贫资金项目计划表
单位：万元

序号 资金来源 项目实施单位 项目类别 计划资金 备注

64

湘财预

〔2019〕270 号

湘扶办发

〔2019〕31 号

观音滩镇和平村 公共服务配套设施项目 14

65 八宝镇浦塘社区 公路基础项目 10

66 八宝镇三联村 马路加宽项目 5

67 大村甸镇大庆社区 公路硬化项目 5

68 大村甸镇联星村 山塘维修项目 10

69 大忠桥镇冲头村 渠道三面防渗项目 6

70 大忠桥镇饶滩村 道路建设项目 10

71 龚家坪镇双睦塘村 公路维修加宽项目 7

72 观音滩镇八尺村 山塘加固项目 4

73 茅竹镇大塘村 公路护砌项目 4

74 茅竹镇富里村 新建路基项目 6

75 茅竹镇联合村 公路硬化项目 4

76 茅竹镇清水塘社区 公路护坡项目 6

77 三口塘镇上椿村 公路硬化项目 10

78 文明铺镇联益村 公路硬化项目 10

79 文明铺镇浦草塘村 道路建设项目 5

80 肖家镇大院村 渠沟建设项目 10

81 肖家镇富栗村 通组道路建设项目 8

82 肖家镇汪家坪村 公路建设项目 6

83 羊角塘镇八岐村 场地硬化项目 5

84 羊角塘镇隐仙岩村 公路硬化项目 10

合计 1704